
ГУБКИНСКИИ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" а л щ & а л , 2020 г. № t ^ l 

Об определении перечня пригородных 
автобусных маршрутов к дачным и 
садово-огородным участкам 

В связи с началом работ на дачных и садово-огородных участках, в целях 
социальной защиты населения и во исполнение постановления Правительства 
Белгородской области от 30 марта 2020 года № 119-пп «О льготах населению 
области на проезд автомобильным и железнодорожным транспортом на приго-
родных маршрутах к дачным и садово-огородным участкам в Выходные и 
праздничные дни» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить перечень пригородных автобусных маршрутов к дачным и 
садово-огородным участкам, по которым будут организованы перевозки в пе-
риод с 11 апреля по 22 октября 2020 года по льготному тарифу, установленному 
постановлением Правительства Белгородской области от 30 марта 2020 года 
№ 119-пп «О льготах населению области на проезд автомобильным и желез-
нодорожным транспортом на пригородных маршрутах к дачным и садово-
огородным участкам в выходные и праздничные дни»: 

- маршрут № 123 Губкин - сады «Родник» 3 автобуса 
- маршрут № 123а Губкин - сады «Родник» с.Долгое 2 автобуса 
- маршрут № 124 Губкин - сады «Михайловское» 1 автобус 
- маршрут № 126 Губкин - сады «Дубравушка» 1 автобус 
- маршрут № 127 Губкин - сады «Осколец» 1 автобус, 

2. Управлению транспорта, связи и телекоммуникаций (Лазебный Д.П.) 
определить перевозчиков, обслуживающих маршруты к дачным и садово-
огородным участкам в выходные и праздничные дни. 



2 

3. Управлению финансов и бюджетной политики (Нечепаева О.М.) воз-
мещение сумм недополученных доходов перевозчикам до полного тарифа про-
изводить за счет средств, полученных из резервного фонда Правительства Бел-
городской области. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Губкйнско-
го городского округа от 11 апреля 2019 года № 560-па «Об определении переч-
ня пригородных автобусных маршрутов к дачным и садово-огородным участ-
кам». 

5. Опубликовать постановление в средствах Массовой информации. 
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Нечепаеву О.М. 
Об исполнении постановления информировать в срок до 15 января 

2021 года. 

Глава администраций 
Губкинского городского округа 

А.П. Гаевой 


